
2015 年 10 月吉日 

社会福祉士会会員 各位 

 （未加入）社会福祉士 各位  

                公益社団法人北海道社会福祉士会道北地区支部 

                           支 部 長    山 口  昌 宏 

 

第 1 回 北海道社会福祉士会道北地区支部宗谷ブロック研修会の開催について 

（ご 案 内） 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

会員の皆様におかれましては、本会の運営等になにかとご協力いただき深く感謝申し上げます。 

さて、2015 年度第 1 回宗谷ブロック研修会を下記のとおり開催します。 

今回は、27 年度施行されました「生活困窮者自立支援事業」について学ぶと同時に、各分野、各

機関の社会福祉士の皆さんとの懇親・交流を深めることを目的とし開催いたします。職務ご多忙の

ことと存じますが、お誘い合わせのうえご参加くださいますようお願いいたします。 

 

記 

1.とき 2015 年 11 月 28 日（土曜日） 

    13：30 受付 

    14：00 開会あいさつ 

    14：10 「生活困窮者自立支援事業の概要と 

生活困窮者への支援の取り組みについて」 

         講師：社会福祉法人 稚内市社会福祉協議会 

            事務局長 糀屋 義明 氏  

    15：20 会員・非会員相互による情報交換 

    16：30 「社会福祉士会の活動」について 

         北海道社会福祉士会道北地区支部 副支部長 佐藤雅幸 

    17：00 終了 懇親会会場へ移動 

    17：30 懇親会開始 

２．場所 学習会：稚内禎心会病院 ２階 会議室（稚内市栄１丁目２４番１号） 

         救急外来入口よりお入りください。 

     懇親会：当日ご案内いたします 

３．対    象：社会福祉士であれば、どなたでも OK。 

         （社会福祉士会未加入でも可です。お知り合いの方いればご紹介ください。） 

４．研修会参加費：無 料 

４．懇親会参加費：４，０００円 

５．申し込み 11 月 13 日（金）までに申し込み用紙に記入し FAX でご連絡ください。                     

【お問い合わせ・申し込み先】 

 北海道社会福祉士会道北地区支部宗谷ブロック 担当幹事 大腰 真弓 

  （社会医療法人禎心会 稚内市南地区居宅介護支援事業所内） 

 TEL：０１６２－２９－４３３２ FAX：０１６２―２９－４３５５   



参加申込書 

 

氏 名： 

所 属： 

分 野： □高齢者 □障がい者 □児童 □医療機関 □行政 □その他（         ） 

性 別：  □男・□女 年齢：     才 経験年数：        年 

住 所：（□職場・□自宅） 

 

 

電話番号（□職場・□自宅 ） 

FAX：（□職場・□自宅 ） 

E-mail：（□職場・□自宅 ） 

参 加 

□研修会    ・     □懇親会 

    

備 考 

 

 ※１１月１３日（金）までに下記申し込み先まで、FAX にてお申し込みください。 

  （社会福祉士の資格があれば、どなたでも参加 OK です。お気軽にお申し込みください。） 

 

【お問い合わせ・申し込み先】 

 北海道社会福祉士会道北地区支部宗谷ブロック 担当 幹事 大腰 真弓 

  （稚内市南地区居宅介護支援事業所内） 

  FAX：０１６２―２９－４３５５ TEL：０１６２－２９－４３３２ 

 


